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سفیر  روسیه در  پاسخ به «شرق»: 
اس- ۳۰۰ را به زودی

 تحویل می دهیم
 شرق: دفتر گردشگری «ویزیت راشا» دیروز با   �

حضور سفیر و وزیر گردشگری روسیه و مرتضی 
رحمانی موحد، معاون سازمان گردشگری در سفارت 
روسیه افتتاح شد. سفیر روسیه در ایران، گشایش این 
دفتر را گامی مهم در راستای توسعه همکاری های 
ایران و روسیه توصیف کرد. گفتنی است سفیر 
روسیه در ایران در حاشیه این مراسم در پاسخ به 
سؤال «شرق» در مورد سفر لاوروف به ایران، گفت: 
دعوت نامه ای از سوی ظریف به وزارت خارجه روسیه 
رسیده است اما زمان سفر او مشخص نیست. به 
گفته او، معاون وزیر خارجه روسیه در دوم مارس 
به تهران می آید تا با رحیم پور، همتای ایرانی خود 
تبادل نظر کند. سفیر مسکو در تهران درباره تغییرات 
صورت گرفته در توافق دو کشور در مورد اس- ۳۰۰ 
اظهار بی اطلاعی کرد اما با اشاره به دیدارهای مهم 
و مؤثر دهقان وزیر دفاع ایران، از روسیه، گفت که
  اس- ۳۰۰ ها هرچه سریع تر تحویل داده خواهند شد.  

واکنش سخنگوی وزارت خارجه 
به ادعای یک برنامه تلویزیونی

ایرنا: سخنگوی وزارت امور خارجه، مذاکره  �
مربوط به مبادله زندانیان آمریکایی را به درخواست 
دولت این کشور و پذیرش دولت کشورمان دانست و 
گفت: این کار به دلایل انسانی و پس از هماهنگی 
با مسئولان عالی رتبه کشور انجام شد. حسین 
جابری انصاری، سخنگوی وزارت امور خارجه، در 
پاسخ به سؤال رسانه های گروهی درباره برخی 
ادعاهای مطرح شده در یک برنامه تلویزیونی 
درخصوص مبادله اخیر زندانیان با آمریکا تأکید کرد: 
مذاکرات مربوط به مبادله زندانیان با درخواست 
دولت آمریکا و پذیرش این درخواست از سوی 
دولت جمهوری اسلامی ایران به دلایل انسانی و 
پس از هماهنگی های لازم با مسئولان عالی رتبه 
کشور انجام شده است. وی ادامه داد: مذاکرات 
منجر به دریافت موجودی حساب بانکی مربوط 
به خریدهای تسلیحاتی پیش از پیروزی انقلاب 
اسلامی با مذاکرات مربوط به مبادله زندانیان میان 
جمهوری اسلامی ایران و آمریکا مستقل از یکدیگر و 
در مسیرهای جداگانه انجام شده و این دو موضوع، 

ارتباطی با یکدیگر نداشته است.

خبر
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عارف:
رأی تهران پیام سیاسی دارد

ایلنا: محمدرضا عارف، رئیس شورای عالی  �
سیاست گذاری اصلاح طلبان در افتتاح ستاد فرزندان 
۷۶، گفت: تمام آرای کشور مهم است و همه 
کرسی های نمایندگی مجلس شورای اسلامی برای 
ما حائز اهمیت است؛ اما به هرحال رأی تهران 
در سراسر کشور اثرگذار، پیام دار و سیاسی است. 
همچنین شب گذشته جلسه معارفه نامزدهاي 
ستاد فراگیر اصلاح طلبان با اعضاي هیأت رئیسه 
شوراي عالي سیاست گذاري اصلاح طلبان  برگزار شد. 

حدادعادل خطاب به اصولگرایان:
 به خاطر خدا انصراف دهند

فارس: غلامعلی حدادعادل سخنگوی شورای  �
ائتلاف اصولگرایان، درباره لزوم انصراف نامزدهایی 
که در فهرست اصولگرایان قرار ندارند گفت: 
بنده فکر می کنم همان طور که نامزدهایی که در 
فهرست ائتلاف قرار گرفتند، تکلیف دارند بمانند، آن 
اصولگرایانی که در فهرست قرار نگرفتند نیز برای 
خدا بهتر است انصراف دهند. او با بیان اینکه اگر 
آنها انصراف ندهند، نه خودشان موفق می شوند 
و نه کسانی که در فهرست قرار گرفته اند، تصریح 
کرد: اگر کسی به هر دلیلی ازجمله محدودبودن 
ظرفیت اسمش در فهرست قرار ندارد، می تواند 
در جاهای دیگر به انقلاب خدمت کند. افرادی که 
در فهرست نیستند، نباید بی جهت رأی بشکنند که 

بعدا پشیمان شوند. 

همایش اصلاح طلبان کرج 
پنجشنبه برگزار می شود

شرق: همایش اصلاح طلبان استان البرز،  �
پنجشنبه با سخنرانی حمیدرضا جلایی پور، استاد 
دانشگاه تهران برگزار خواهد شد. در این همایش 
که با عنوان «انتخابات و مطالبات اجتماعی» برگزار 
می شود، علی امرایی (حقوق دان) و ناصر حاجیان 
مطلق (روان پزشک) که نامزدهای اصلاح طلبان 
برای انتخابات مجلس دهم هستند نیز حضور 
خواهند داشت. همایش بزرگ اصلاح طلبان استان 
البرز از ساعت ۱۶ روز پنجشنبه در سالن رشد 
آموزش وپرورش واقع در چهارراه طالقانی کرج، 

ابتدای بلوار ماهان برگزار می شود.

روزنه
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دوشنبه شب «حسام الدین آشنا»، مشاور امور فرهنگی 
رئیس جمهوری و «حسین صفارهرندی»، وزیر ارشاد 
دولت نهم، مناظره ای در برنامه «نگاه یک» داشتند که 

بخش هایی از آن در ادامه می آید.

آشنا: بحث نفوذ نه بحث جدیدی است و نه عجیب. 
اگر قبول کنیم که کشورها با هم نسبتی دارند، این 
نسبت می تواند ارتباط حداقلی و متوازن باشد. در 
همه این حالات هر دو کشور تلاش می کنند در طرف 
مقابل نفوذ داشته باشند. این، نه مربوط به قدرت های 
بزرگ است و نه مسئله جدیدی است. ما هم تلاش 
می کنیم در کشورهای دیگر نفوذ داشته باشیم که 
نفوذ طبیعی است... مثلا جمهوری اسلامی ایران 
«پرس تی وی» را تأسیس می کند که همه می دانند که 
ایران می خواهد روی انگلیسی زبانان تأثیر بگذارد؛ یا 
تأسیس «العالم» هم همین طور. آن طرف هم صدای 
آمریکای فارسی و بی بی سی فارسی ایجاد می کنند؛ 
خب آنها که برای ثواب این کار را نکرده اند؛ ولی 
آشکار است و معلوم است که به کجا وابسته است و 
چه می کند. این سطح از تأثیرگذاری بر افکار عمومی 
کشورهای دیگر به عنوان تبلیغات سفید پذیرفته شده 

و در حال انجام است.
صفارهرندی: ... اخیرا یک فردی در پوشش خبرنگار 
وارد کشور می شود و آن قدر فرصت برای نفوذ برای 
او فراهم هست که به اندرونی برخی نهادهای بسیار 
حساس ما می تواند سرک بکشد و تبدیل به یک خطر 
می شود که دستگاه اطلاعاتی وارد ماجرا می شود... 
عملیات نفوذ آن قدر زیرکانه انجام شده بود که 
واکنش ابتدایی مسئولی که حوزه او مورد نفوذ قرار 
گرفته بود، دفاع از آن فرد بود که او خبرنگار است. اما 
بعدها معلوم می شود که این فرد آن قدر برای آمریکا 
مهم است که علاوه بر مبادله با برخی زندانیان ایرانی، 
حاضر می شود مبلغ یک میلیاردو ۷۰۰ میلیون دلار هم 
به ایران بپردازند که البته پول بلوکه شده خودمان در 
آمریکا بود. مسئله اول و آخر برای  آنها همین آقای 

جیسون رضاییان... بود.
آشنا: ... یکی از تجربیات کشور ما تجربه «حزب توده» 
است؛ آقای «صفار» با «کِیس»های حزب توده آشنا 
هستند. این تجربه به ما درس های بزرگی داد. این 
حزب مثالی از نوع «نفوذ شرقی» است؛ کسانی که 
خیلی زود از ما ها متدین تر، خط امامی تر و ... شدند، 
درنهایت معلوم شد که هم اطلاعات می برند و در 
تصمیمات تأثیرگذار هستند؛ اما در مواردی که مثال 

زده شد، از آقای صفار تعجب می کنم. درباره افرادی 
که اینجا حضور ندارند، صحبتی نکنیم، مطالبی 
نگوییم که نمی توانند از خود دفاع کنند.... نکته دیگر 
که باید مورد توجه قرار داد ادعاهایی  است که حول 
و حوش این محور مطرح می شود؛ اینکه یک میلیاردو 
۷۰۰ میلیون دلار پول جمهوری اسلامی که بابت 
خریدهای نظامی پرداخت شده بوده و از اول انقلاب 
بلوکه شده بود، بابت این آدم بوده؛ خب از کجا این 
حرف زده می شود؟ بعد اینکه این فرد اصل بوده، 
این حرف هم از کجا زده می شود؟... به این دلیل این 
بحث را باز کردم که به اسم نفوذ، شروع کنیم به کار 
سیاسی کردن؛ یعنی ما با یک دولت و رئیس جمهوری 
مشکل داریم و به هردلیلی از یک شخصی خوشمان 
نمی آید؛ دنبال موردی درخصوص او می گردیم؛ 
آن هم کسی که سال ها دبیر شورای عالی امنیت 
ملی بوده و تمام حرفش به نهادهای امنیتی اصلی 
جمهوری اسلامی این است که بروید جاسوس واقعی 

بگیرید و خودتان را معطل امور جزئی نکنید...
صفار: ... جناب آقای آشنا خودشان سابقه حضور در 
موضع خدمت بسیار ارزشمند امنیت را دارند و سوابق 
خوبی هم دراین زمینه دارند. من یکی از منابعی که 
دستگاه امنیت کشور در بولتن هایش نوشته برای شما 
می خوانم. نماینده بنیاد کیان در یکی از شهرهای 
ایران، عنصر ضدانقلابی است که بهایی هم هست. 
این گفته ها از بولتن وزارت اطلاعات است که شاید 
همان دوره ای است که آقای آشنا هم انجام خدمت 
می کردند. او می گوید: «برای مقابله با نظام بهترین 
روش، نوشتن و نشر حقایق است (البته حقایق از 
دید او) تا مردم ضمن مقایسه آن با وضع موجود، 
خودشان مسائل را استنباط کنند. این مهم از طریق 
نشر کتب علمی و تاریخی مقدور است و لزوما باید 
به صورت آرام، تدریجی و منسجم صورت بگیرد تا 
از هرگونه برخورد احتمالی نظام جلوگیری شود. با 
توجه به نفوذی که در نظام انجام گرفته، این روند 
نسبت به جایگزین شدن افراد رو به پیشرفت است. 
هرگونه تظاهر به فعالیت علنی برای تغییر وضع 

فعلی خیانت به ایران و مبارزه محسوب می شود»...
آشنا: در بحث ابتدایی من در اینکه نفوذ خیلی مهم 
است بحثی نکردیم.... حضرت آقا اشاره کردند که 
نفوذی که رویه ای باشد، نفوذ تأثیرگذاری است... 
جریان چپ گرایی اول انقلاب را نمی توان ساده گرفت. 
در بسیاری از اسنادی که اول انقلاب تولید کردیم، به 
عنوان اسناد مادر کشور، می بینید که تأثیرپذیری از 

این نگاه چپ گرایانه وجود دارد. ما رفتیم با مصوبه 
شورای انقلاب بسیاری از کارخانه ها را اصطلاحا ملی 
کردیم؛ بعدها که نگاه می کنیم می بینیم که تندروی 
کردیم و تحت تأثیر یک جریانی این کار را کردیم. 
زمین ها را گرفتیم، تندروی هایی شد و ... . اما می بینید 
که آن موقع تحت تأثیر فضایی که «چپ» ایجاد کرده 
بود، همه این کارها مشروع و مقبول تلقی می شده 
است. خب جریان چپ گرایی در کشور ما نفوذ کرده 
بود. یک جریان راست گرایی لیبرال هم در کشور ما 
نفوذ کرد... نکته ای که می خواهم اشاره کنم این 
است که وقتی درباره «کیس» حرف می زنیم، یک 
«کیس» ممکن است در دادگاه حکم گرفته باشد و 
یک «کیس» حکم نگرفته باشد. یک فردی در دهه 
۷۰، به مسئله ای متهم شد و پس از دستگیری در 
زندان فوت کرد. این آدم توسط نیروهایی از نیروهای 
انقلاب به مثابه شهید، مرحوم و قربانی تلقی شد 
و از طرف نیروهای دیگری در انقلاب به عنوان آدم 
جاسوس و خائن و آدم اسرائیل و ... نسبت داده شد. 
امروز از آن زمان حدود ۱۶ سال گذشته است. بعد 
از ۱۶ سال هنوز نمی شود قضاوت صریح کرد. عرضم 
این است که «کیس»های خاص، احکام خاص دارند. 
شاید در این کشور چهار،  پنج نفر حقیقت آن موضوع 
را بدانند. نفوذگرها آن کسانی نیستند که خبرنگارند؛ 
بلکه کسانی هستند که ممکن است در مغز دستگاه 
اطلاعاتی باشند. کسانی که در بیت کسی ممکن است 
باشند؛ مثل کسی که نقش زیادی در انحراف یکی از 
بیوت داشت... تمام حرف من این است که موضوعات 

را مبتذل نکنیم.
صفار: ... قضیه نفوذ واقعیت دارد و کدهایش فراوان 
است. حالا اگر ما قرینه آنها را دیدیم، آیا حساس 
بشویم یا خیر؟ اگر نشویم ممکن است قضیه بیت 
آقای منتظری تکرار شود و از یک بیت دیگری انجام 

شود....
آشنا: خوب است «کیس»های دیگری را باز کنیم. من 
هم خاطرات دارم؛ البته نه به اندازه آقای صفار. بنده 
به اندازه آقای صفار بولتن نخوانده ام و ننوشته ام؛ 
اما موارد دیگری را هم دیده ایم. ما شاهد حضور 
شخصی در ایران بوده ایم که به قول خودش ۵۰ سال 
آمریکا بوده است و تندترین مقالات را در روزنامه 
کیهان می نوشت. او وارد کشور شد و رئیس جمهوری 
کشور برای ایشان حکم زد. این آقا در دوره آقای 
هاشمی گفت که من کوچه پس کوچه های واشنگتن 
را بهتر از تهران می شناسم. اگر می خواهند روابط با 

آمریکا را درست کنند، من این کار را می کنم. پیشنهاد 
مشخصش این بود که خودش برای روابط با آمریکا 
وساطت کند. همان زمان که این سخنان را می گفت، 
تندترین مقالات ضدآمریکایی را در کیهان می نوشت. 
سال ۸۰ که آمریکا به عراق حمله کرد، دیدم از یک 
مرکز وابسته به سپاه با من تماس گرفتند که جلسه ای 
قرار است برگزار شود تا سناریوهای جمهوری اسلامی 
برای مقابله با حمله آمریکا به عراق برگزار شود. 
سخنران و اداره کننده جلسه آن آقا بود. ایشان صورت 
مسئله را طرح کرد و گفت آقایانی که دور این میز 
نشسته اید (دور آن میز از وزارت اطلاعات، خارجه، 
اطلاعات سپاه، ارتش، عملیات سپاه بودند) شما 
چه طرحی دارید؟ هرکسی چیزی گفت. آن آقا گفت 
مسائلی که می گویید خوب است؛ ولی باید به عراق 
حمله کنیم و وارد خاکش بشویم و همان گونه که 
دیوار برلین با تانک های شوروی معلوم شد کجاست، 
ما هم برویم وارد عراق شویم و آن زمان با آمریکایی ها 
مذاکره کنیم و بگوییم که تا اینجایش برای ما است. 
دوستی از اطلاعات سپاه کنار من نشسته بود و گفت 
که خوب می گوید. پس از جلسه به او گفتم که خوب 
می گوید یعنی چه؟ او به من گفت که یعنی فهمیدیم 
که آمریکایی ها چه می گویند و می خواهند ما را در 
چه دامی بیندازند. ما تا جایی داریم کسی رئیس دفتر 
رئیس جمهوری بشود و دخالت عالی ترین مقام نظام 
را در پی داشته که بگویند این آقا را رئیس دفترت 
منصوب نکن. ما با شرایطی در کشور مواجه بودیم 
که به خاطر مخالفت با یک فرد، عزل شدند. نفوذ 
آنجاست. نفوذ آنجایی است که به خاطر مقاومت 
عالی ترین مقام نظام برای ماندن وزیر اطلاعات کشور 
که قرار است از نفوذ جلوگیری کند، مقام اجرائی 
کشور قهر می کند و می گوید ما که رفتیم خودتان اداره 
کنید و بعدش عالم و آدم باید جمع شوند که آقا را 
بیاورند تا کشور را اداره کنند. لازم نیست مثال های 
عجیب بزنیم. مثال های روشنی است که نیاز به شرح 
و تفسیر ندارد. باید همه مراقب باشیم... درباره همین 
سازمان صداوسیما اخیرا یک دستگاه امنیتی ادعا 
می کند آقای رئیس سازمان صداوسیما؛ شما مراقب 
این خانم باش و نتیجه این تبادل این می شود که رئیس 
سازمان مصاحبه می کند و نهادهای امنیتی کشور 
را متهم به عملیات روانی چندلایه علیه صداوسیما 
می کند. لازم نیست برویم از تاریخ قاجار شروع کنیم. ما 

داریم درباره هفته پیش صحبت می کنیم....
ادامه در صفحه ۱۹

مشاور رئیس جمهوری در مناظره تلویزیونی با صفار هرندی 

بروید جاسوس واقعی بگیرید


